[image: ]	Проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от «____»_______________ 2019 года		                                   №______

О порядке принятия решения о применении к депутату Думы города Нижневартовска, главе города Нижневартовска мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О порядке принятия решения о применении к депутату Думы города Нижневартовска, главе города Нижневартовска мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», внесенный депутатами Думы города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Определить порядок принятия решения о применении к депутату Думы города Нижневартовска, главе города Нижневартовска мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

______________ М.В. Клец

«___» _________2019 года
	Глава города
Нижневартовска

_____________ В.В. Тихонов

«___» _________2019 года

Приложение
									к решению Думы
									города Нижневартовска
									от ___.___.2019 № ____

Порядок
 принятия решения о применении к депутату Думы города Нижневартовска, главе города Нижневартовска мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

1. Порядок принятия решения о применении к депутату Думы города Нижневартовска, главе города Нижневартовска мер ответственности (далее – Порядок) определяет порядок принятия решения о применении к депутату Думы города Нижневартовска, главе города Нижневартовска (далее – депутат, глава города), представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, мер ответственности.
2. К депутату, главе города, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены  меры ответственности, указанные в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – меры  ответственности).
3. Решение Думы города Нижневартовска о применении мер ответственности к депутату, главе города принимается на заседании Думы города Нижневартовска не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для применения мер ответственности, а если это основание появилось в период между сессиями Думы города Нижневартовска – не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.
4. Днем появления основания для применения мер ответственности является день поступления в Думу города Нижневартовска обращения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с заявлением о применении мер ответственности к депутату, главе города.
5. Депутату, главе города, в отношении которого на заседании Думы города Нижневартовска рассматривается вопрос о применении мер ответственности, предоставляется слово для выступления.
6. Решение Думы города Нижневартовска о применении мер ответственности к депутату, главе города принимается большинством голосов от установленной численности депутатов.
7. [bookmark: _GoBack]Копия решения о применении мер ответственности к депутату, главе города в течение 5 рабочих дней со дня его принятия вручается лицу, в отношении которого рассматривался вопрос, а также направляется в уполномоченный орган, на который постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры возложены функции по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

image1.wmf